
شانس پورتو برای قهرمانی بیشتر شد

مسیر 4 ساله طارمی برای آقای گلی
پس از پوکر طارمی در آخرین بازی پورتو در لیگ 
برتر پرتغال و رسیدن به صدر جدول آقای گلی، 
سایت »گل پوینت« پرتغال با انتشار آماری به 
ارزیابی عملکرد مهدی طارمی ستاره تیم ملی 
کشورمان در 4 فصل حضورش در این رقابت ها 
پرداخت که در آن آمده: »طارمی از زمان ورودش 
به لیگ برتر پرتغال در فصل 2020-2019 نشان 
داد که گلزنی قهار است. ستاره ایرانی با پیراهن 
ریوآوه در اولین فصل حضورش در لیگ پرتغال با 
18 گل زده در رده دوم بهترین گلزنان فصل ایستاد. 
طارمی بعد از درخشش در ترکیب ریوآوه راهی 
پورتو شد. ستاره ایرانی در اولین فصل حضورش 
در ترکیب اژدها 16 گل به ثمر رساند و در رده سوم 
بهترین گلزنان فصل 2021-2020 قرار گرفت. ستاره 
سابق پرسپولیس در دومین فصل حضورش در 
پورتو آمارش را بهبود بخشید و موفق شد به 20 
گل زده برسد ولی نتوانست جایزه آقای گلی را 
کسب کند و در رده دوم ایستاد. طارمی در این 
فصل )2023-2022( تاکنون و در یک هفته مانده 
به پایان لیگ با 21 گل زده صدرنشین بهترین 
گلزنان است و راموس ستاره بنفیکا با 18 گل زده در 
رده دوم قرار دارد. اگر در هفته پایانی اتفاق خاصی 
نیفتد، طارمی آقای گل لیگ پرتغال می شود.« 
طارمی در ارزیابی فنی سایت گل پوینت، در 
طول 4 فصل حضورش در لیگ پرتغال با کسب 
نمره 6.68 از 10 عملکرد رضایتبخشی از خود در 
این لیگ اروپایی به جا گذاشت. گفتنی است 
در هفته سی و سوم لیگ پرتغال، اسپورتینگ به 
مصاف بنفیکا رفت و در دربی جذاب لیسبون به 
تساوی 2-2 رسید. بنفیکا صدرنشین پرتغال با 
این تساوی 84 امتیازی شد تا تکلیف قهرمانی 
به هفته بعدی و پایانی کشیده شود. پورتو اکنون 
با 82 امتیاز این شانس را دارد تا در صورت برد و 
با باخت بنفیکا قهرمانی را تجربه کند. بنفیکا در 
هفته پایانی میزبان سانتاکلارا، تیم قعرنشین 
و سقوط کرده لیگ پرتغال است و پورتو باید با 
ویتوریا، تیم پنجم جدول رقابت کند. با این 
حال همچنان یاران طارمی امید به قهرمانی 
دارند و باید دید چه اتفاقی در هفته بعدی یعنی 
شنبه آتی رخ خواهد داد. نکته دیگر این مسابقه 
عدم گلزنی راموس و ماریو 18 و 17 گله بود. اکنون 
طارمی با 21 گل زده، آقای گل و مدعی اصلی کفش 

طلای پرتغال است.

قایدی دوباره در رادار اماراتی ها
مهدی قایدی ستاره استقلال در این فصل از 
لیگ برتر کشورمان 12 گل به ثمر رساند و در 
یک قدمی آقای گلی لیگ قرار گرفت ولی در 
نهایت مغانلو مهاجم سپاهان با 13 گل  این جایزه 
را کسب کرد. نکته ای که درباره قایدی وجود 
دارد این است که او به صورت قرضی از باشگاه 
شباب الاهلی به استقلال آمده است و این باشگاه 
حالا باید تکلیف این بازیکن را مشخص کند و با 
باشگاه شهر دبی وارد مذاکره شود. در این میان 
سایت »اسپورت« امارات با انتشار آمار فوق العاده 
قایدی با پیراهن استقلال در لیگ ایران ابراز 
امیدواری کرد مدیران باشگاه شباب الاهلی این 
ستاره ایرانی را در فصل آینده به لیگ امارات 
برگردانند. قایدی در بازی آخر لیگ مقابل تراکتور 

کولاک کرد و موفق به هت تریک شد.

آزمون امیدوار به کسب سهمیه
در هفته سی و سوم بوندس لیگا آلمان، بایرلورکوزن 
در خانه به مصاف مونشن گلادباخ رفت و به تساوی 
2-2 رضایت داد. بایر لورکوزن در حالی این مسابقه 
را با تساوی به پایان برد که تا دقیقه 90 با نتیجه 2 
بر یک از حریف خود پیش بود ولی در لحظه پایانی 
اشتیندل کار را به تساوی کشاند. سردار آزمون در 
این بازی در ترکیب لورکوزن حضور نداشت و از 
دقیقه 67 وارد زمین شد و عملکرد متوسطی داشت. 
لورکوزن با این تساوی 50 امتیازی شد تا در رده 
ششم قرار بگیرد و برای سهمیه لیگ کنفرانس اروپا 
همچنان امیدوار بماند. ولفسبورگ و فرانکفورت با 
49 و 47 امتیاز می توانند به رده ششم صعود کنند و 
راهی لیگ کنفرانس اروپا شوند. لورکوزن در هفته 

پایانی میهمان بوخوم است.
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لیگ برتر

ورود بازیکن و مربی خارجی به لیگ برتر فوتبال 
ایران، اتفاقی است که از لیگ بیست و یکم دوباره 
آزاد شد و تیم های حاضر در این رقابت ها در آن 
فصل و همچنین لیگ بیست و دوم که به تازگی 
به پایان رسید، توانستند بازیکنانی را از کشورهای 
مختلف به خدمت بگیرند. بازیکنانی که تعدادی 
از آنها نام های سرشناسی دارند و این موضوع به 
جذابیت لیگ برتر می افزاید اما تعدادی دیگر هم 
با اینکه گفته می شود خوب هستند اما دلفریبند 
و ممکن است آن کارایی لازم را نداشته باشند. گروه 
سوم بازیکنان خارجی هم دلهره آور هستند. چرا که 
اگر پول شان را سر موقع نگیرند، شکایت می کنند 
که این موضوع باعث می شود پرونده ای دیگر در 
فیفا برای تیم های ایرانی باز شود. البته حضور 
این بازیکنان خارجی، در خود ایران هم اتفاق های 
غیرمنتظره و عجیبی را رقم زده است. مانند اتفاقی 
که پس از پیوستن اریک باگناما در لیگ بیست و 
یکم به گل گهر و بازی کردن او برای این تیم به 
وجود آمد اما کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، 
این بازیکن را غیرمجاز خواند و با این استدلال که 
او شرایط حضور در فوتبال ایران را به لحاظ تعداد 
بازی ملی نداشته، این بازیکن را محروم و هفت 
امتیاز هم از باشگاه سیرجانی کم کرد که این 
باعث رخ دادن حواشی زیادی شد که تا مدت ها 
ادامه داشت. موضوع مهمی که در بحث حضور 
بازیکنان خارجی اهمیت دارد، قراردادهای دلاری 
یا یورویی است که با این نفرات امضا می شود 
و قطعاً هزینه ای که باشگاه ها برای جذب نفرات 
خارجی متقبل می شوند، می تواند در مقایسه 
با بازیکنان داخلی بالاتر باشد. از این رو، وقتی 
چنین پول هایی به نفرات خارجی داده می شود، 
باید بازدهی بیشتری نیز از آنها شاهد باشیم اما 
در واقعیت این طور نیست و قسمت بدتر ماجرا، 
شکایت هایی است که بازیکنان و مربیان خارجی 
علیه تیم های ایرانی به فیفا می کنند و حکم های 
سنگینی می گیرند. مثل مارک ویلموتس سرمربی 

اسبق تیم ملی، آندره آ استراماچونی سرمربی 
پیشین استقلال یا بوژیدار رادوشوویچ دروازه بان 
سابق پرسپولیس که بعد از مدت ها شکایت، 

توانستند پول هنگفتی از ایران طلب کنند.
 

لوکادیا؛ گلزنی که فسخ کرد!
یکی از بازیکنانی که با کارنامه خوب در فوتبال 
اروپا در لیگ بیست و دوم به پرسپولیس پیوست، 
یورگن لوکادیا بود. این مهاجم هلندی که سابقه 
بازی در لیگ برتر انگلیس )برایتون( و بوندسلیگا 
)هوفنهایم( را داشت و از شم گلزنی خوبی هم 
برخوردار بود، به سرعت توانست خود را در جمع 
سرخپوشان پایتخت وفق دهد و با زدن شش 
گل، در صدر گلزنان لیگ برتر قرار بگیرد اما این 
بازیکن چند روز مانده به دربی رفت، به یک باره 
تصمیم گرفت که ایران را ترک کند و پس از آن هم 
قراردادش با پرسپولیس را فسخ کرد. لوکادیا پس 
از چند ماه بلاتکلیفی به یک تیم چینی پیوست 
و با اینکه پرسپولیس اعلام کرد که از او شکایت 
می کند و خسارت می گیرد، پرونده او در  هاله ای 
از ابهام قرار دارد و مشخص نیست در چه وضعیتی 

به سر می برد!
 

خریدهای ناموفق پرسپولیس
پس از رفتن لوکادیا، انتظار می رفت که شیخ 
دیاباته که سابقه آقای گلی در لیگ بیستم در 
استقلال را داشت، در ترکیب پرسپولیس جواب 
بدهد اما این مهاجم اهل مالی در بیشتر اوقات 
مصدوم بود و برای همین فرصت چندانی برای 
بازی در پرسپولیس پیدا نکرد و تنها در 9 بازی، سه 
گل برای قرمزها زد. در ادامه هم لئاندرو پریرا هم 
از لیگ ژاپن به پرسپولیس پیوست اما این مهاجم 
بزریلی هم کارایی نداشت و خرید ناموفقی بود.

 
تعهد بهترین پاسور لیگ

البته در این فصل، خارجی های خوب دیگری 
هم بودند که تا پایان فصل در تیم شان ماندند و 
درخشان ظاهر شدند. مانند ریکاردو آلوز  هافبک 
پرتغالی تراکتور که با 13 پاس گل، به عنوان بهترین 
پاسور لیگ انتخاب شد. بازیکنی متعهد که با اینکه 
با نظر قربان بردیف به تراکتور آمد ولی بعد از رفتن 
این مربی ترکمنستانی از ایران، در تراکتور ماند و 

پیشنهادهای  به 
ی  نگیز سه ا سو و

نیم  در  که  هم 
فصل داشت، پاسخ 

منفی داد. نکته جالب 
درباره آلوز این است که 

او بعد از شکست 7-1 تراکتور 
برابر استقلال، از این موضوع 

ابراز ناراحتی و شرمساری کرد 
که این واکنش او بسیار قابل 

احترام است.
 

ستاره های خارجی استقلال
در استقلال هم رافائل سیلوا و کوین یامگا 

دو بازیکن خارجی و تأثیرگذار این تیم به شمار 
می آمدند. بخصوص یامگا یکی از ستاره های 

اصلی تیم ریکاردو ساپینتو به شمار می رفت و 
غیبتش پس از مصدومیتی که در دربی برگشت 
پیدا کرد، بسیار محسوس بود. با این حال، 
نکته ای که درباره این دو بازیکن وجود دارد، این 
است که مشکلاتی است که آنها با باشگاه استقلال 
پیدا کرده بودند. یامگا چند بار به استقلال درباره 
مطالباتش نوتیس اخطار داد و سیلوا هم درباره 
مالیات قراردادش دچار مشکل شد. عزیزبک 
آمانوف هم یکی دیگر از خارجی های استقلال 
بود که در این فصل به بازی گرفته نمی شد و در 
نیم فصل بدون اطلاع باشگاه استقلال قراردادش 
را فسخ کرد و به نسف قرشی ازبکستان پیوست.

 
حضور یک لالیگایی در فولاد

آیاندا پاتوسی و موسی کولیبالی دو بازیکن خارجی 
خوب فولاد در لیگ بیست و یکم بودند که در لیگ 
بیست و دوم نیز این تیم را همراهی کردند اما در 
نیم فصل با تأخیر برای حضور در تمرینات، با جواد 
نکونام سرمربی وقت این تیم دچار مشکل شدند 
و در نهایت فولاد را ترک کردند. فولاد هم در ادامه 
بازیکنان خارجی دیگری را به خدمت گرفت که یکی 
از آنها روبرتو تورس کاپیتان اسپانیایی اوساسونا بود 

تا بازیکنی از لالیگا هم به لیگ برتر بیاید.
 

آقای گل های ضعیف شده
گادوین منشا و لوسیانو پریرا دو آقای گل خارجی 

بق  سا
لیگ 

ر  د برتر 
ی  لیگ ها

و  بیست 
یکم و هجدهم 

ر  د که  هستند 
به  گذشته  لیگ 

مس رفسنجان رفتند 
تا زوج خط حمله این 

تیم را تشکیل دهند. با 
این حال، این دو بازیکن 

نیجریه ای و برزیلی در این فصل 
نتوانستند انتظارات را برآورده 

کنند. منشا، چهار گل زد که یکی 
از آنها گل ثانیه هشت به ملوان بود 

که سریع ترین گل تاریخ لیگ برتر شد 
و شیمبا 40 ساله هم تنها دو گل برای 

رفسنجانی ها زد. مثل استنلی کی روش 
دیگر آقای گل سابق لیگ برتر که او هم تنها 

دو گل برای گل گهر زد.

خوب، بد، زشت!
بررسی عملکرد بازیکنان خارجی لیگ بیست و دوم

جدول بازیکنان خارجی لیگ بیست و دوم
توضیحاتپاس گلگلتعداد بازیپستکشورنامتیم

آلومینیوم
1200وینگرسودان جنوبی والنتینو یوئل

 به طور قرضی 
به ام صلال پیوست

2721وینگرکلمبیا هانسل زاپاتا

استقلال
2601مدافعبرزیل رافائل سیلوا

فسخ یک طرفه100هافبکازبکستان عزیزبک امانوف
2673وینگرفرانسه کوین یامگا

پرسپولیس

2760مدافعگرجستان گئورگی گولسیانی
1010مدافعتاجیکستان وحدت حنانوف

200مهاجمازبکستان شرزود تمیروف
بعد از هفته سوم به 

پیکان پیوست
930مهاجممالی شیخ دیاباته

یک کارت قرمز710مهاجمبرزیل لئاندرو پریرا

فسخ یک طرفه960مهاجمهلند یورگن لوکادیا

پیکان
1000مهاجمسودان جنوبی تیتو اوکلو

2210مهاجمازبکستان شرزود تمیروف

تراکتور

2300هافبکعراق صفا هادی
23013هافبکپرتغال ریکاردو آلوز
400وینگراسپانیا جیمز رومرو

2631وینگربرزیل گوستاوو

ذوب آهن
فسخ توافقی300هافبکتاجیکستان احسان پنجشنبه

فسخ توافقی100مهاجمصربستان دارکو بیدوف

سپاهان

فسخ توافقی1200مدافعبرزیل رناتو
2200مدافعبرزیل نیلسون جونیور
1210هافبکپرتغال مانوئل فرناندز
1300وینگراسترالیا الویس کامسوبا

1110وینگربرزیل ایگور کاتاتو

صنعت نفت

701هافبکاروگوئه سباستین پیریز
500هافبکازبکستان شرف محیی الدینوف

1000هافبکعراق محمدرضا جلیل مزهر
510مهاجمتاجیکستان شیرالدین بابایف

فولاد

ثبت 13 کلین شیت2600دروازه باناتریش کریستوفر کنت
فسخ توافقی1330مدافعمالی موسی کولیبالی

فسخ توافقی1010هافبکآفریقای جنوبی آیاندا پاتوسی
1120هافبکاسپانیا روبرتو تورس
100وینگرژاپن یوکیا سوگیتا
710مهاجماسپانیا الکس آلگریا

گل گهر
1501هافبکبرزیل وسکلی

1811مهاجمگابن اریک باگناما
2423مهاجمبرزیل کیروش استنلی

مس 
رفسنجان

2720مدافعبرزیل جفرسون باهیا
1941مهاجمنیجریه گادوین منشا
2323مهاجمبرزیل لوسیانو پریرا

مس کرمان
900مدافعاسترالیا روئون تونگیک

1600هافبکگینه بیسائو بورا نوگیرا
2001مهاجممالی آداما نیاننساجی

لیگ برتری ها، خارجی های بیشتری می توانند جذب کنند

تصویب قانون 1+5!
چند روز پیش بود که مهدی تاج در برنامه »ورزشگاه« 
حاضر شد و به صورت غیررسمی از افزایش سهمیه 
بازیکنان خارجی در تیم های باشگاهی صحبت کرد. 
رئیس فدراسیون فوتبال، دلیل این افزایش سهمیه 
را که در طول فصل توسط محمدرضا زنوزی، مالک 
باشگاه تراکتور، با ارسال نامه ای رسمی به فدراسیون 
فوتبال هم درخواست شده بود، تعادل در عرضه و 
تقاضای بازیکنان لیگ برتر عنوان کرده بود و حالا این 
تغییر مهم با تصویب اعضای هیأت رئیسه در فوتبال 
ایران رسمیت پیدا کرد. احسان اصولی این موضوع 
را پس از جلسه هیأت رئیسه فدراسیون که صبح 
دیروز در مرکز ملی فوتبال برگزار شد، پیش از ورود 
به سایر مباحث و دستورالعمل های جلسه اینطور 
اطلاع رسانی کرد: »براساس پیشنهادات دوستان در 
سازمان لیگ، تعداد بازیکنان خارجی که باشگاه ها 
می توانند با آنها عقد قرارداد داشته باشند، افزایش 
پیدا کرد و 5+1 شد. افزایش بازیکنان خارجی هم برای 

بهینه سازی لیگ بود و هم به تعادل رساندن عرضه 
و تقاضا در لیگ برتر.« تا پیش از لیگ بیست و دوم 
باشگاه های لیگ برتری می توانستند 3+1 بازیکن 
خارجی )یک سهمیه حتماً باید آسیایی باشد( جذب 
کنند اما حالا با مصوبه جدید فدراسیون این عدد به 
شش افزایش پیدا کرده و براین اساس باشگاه های 
لیگ برتری می توانند از این پس یک بازیکن خارجی 
با ملیت آسیایی و پنج بازیکن دیگر از هر ملیتی را در 
اختیار بگیرند. البته در این بین باید اشاره کرد که با 
وجود تصویب سهمیه 5+1 بازیکن خارجی در فصل 
جدید لیگ برتر، تیم هایی که نمایندگان ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا هستند، یک سهمیه بیشتر 
دارند و به عبارتی سهمیه آنها، 6+1 در نظر گرفته 
شده است. در نهایت باید دید این تغییر بزرگ چه 
تأثیری در کیفیت لیگ برتر و از همه مهم تر هدف 
تصویب کنندگان این قانون یعنی کاهش قیمت 

بازیکنان داخلی خواهد گذاشت.

موضوع اصلی در استفاده از مربیان و بازیکنان 
خارجی حضور باکیفیت ها است که فوتبال 
ایران در سال های گذشته بارها از این ناحیه 
ضربه خورده است. برای اطلاع از کیفیت 
بازیکنان خارجی که در لیگ برتر بازی کردند 
به سراغ مجید جلالی، کارشناس فوتبال ایران 
رفتیم که سابقه زیادی در مربیگری لیگ برتر 
دارد. جلالی مثل همیشه به سرعت پاسخگوی 
تماس تلفنی ما بود و درخواست کرد 10 دقیقه 
دیگر با او تماس گرفته شود. 10 دقیقه بعد مجدداً 
تماس مان با »آقا معلم« برقرار شد و او در همان 
صدای بوق اول پاسخگوی مان بود. جلالی در 
ابتدا در خصوص بازیکنان خارجی که امسال در 
لیگ برتر حضور داشتند، می گوید:»امسال شاهد 
حضور برخی از بازیکنان خارجی خوب بودیم 
که نمونه این بازیکنان در تیم های پرسپولیس، 
استقلال و تراکتور بود. گئورگی گولسیانی، مدافع 
پرسپولیس چند فصلی است در لیگ ایران 
حضور دارد و در این فصل عملکرد بسیار خوبی 
در دفاع این تیم و حتی در خط حمله داشت و 
دیدیم که توانست گل های حساسی برای تیمش 

به ثمر برساند.«
او پس از تعریف و تمجید از گولسیانی در 
خصوص یامگا و سیلوا، 2 بازیکن خارجی 
استقلال اینگونه صحبت می کند:»کوین یامگا 
عملکرد خوبی در استقلال داشت و چند گل 
سه امتیازی برای تیمش به ثمر رساند. سیلوا 
هم مدافع خوبی بود و به استقلال کمک 
کرد. ریکاردو آلوز دیگر بازیکن خارجی لیگ برتر 
است که در تراکتور بازی کرد و با 13 پاس گل در 
صدر جدول پاسورها حضور دارد. در کنار این 
بازیکنان هم می توان به یورگن لوکادیا، مهاجم 
پرسپولیس اشاره کرد که جدا از نحوه جدا 
شدن او از پرسپولیس، بازیکن خوبی بود. این 
بازیکنان جزو بهترین بازیکنان خارجی بودند که 
از نظر من عملکرد خوب و مثبتی داشتند البته 
در این بین برخی از بازیکنان خارجی هم بودند 
که کیفیت لازم را نداشتند و برای تیم های خود 

تنها تماشاچی بودند.«
در این شرایط فدراسیون فوتبال به دنبال این 
است که تعداد بازیکنان خارجی را در فصل 
آینده افزایش دهد و این کارشناس فوتبال 
چنین واکنشی به تصمیم فدراسیون دارد: »این 
خبر واقعاً تعجب برانگیز است. در سال های 
اخیر فوتبال ایران از عدم تولید بازیکن بشدت 
رنج می برد و همان گونه که می بینید تیم ملی 
نیاز به تغییر نسل دارد اما بازیکنی نداریم که 
نسل تیم ملی را تغییر دهیم، حالا در این شرایط 
فدراسیون فوتبال به فکر افزایش تعداد بازیکنان 

خارجی است؟! این تصمیمات به دلیل عدم 
حضور مدیر متخصص در فدراسیون فوتبال و به 
نفع همان شبکه های دلال است که این بازیکنان 
را به ایران می آورند و از کنار آن به پول های 

درشتی می رسند.«
جلالی می گوید:»مخالف حضور بازیکنان خارجی 
در لیگ برتر نیستم اما اعتقادم بر این است که 
در صورتی می توانیم از بازیکن خارجی استفاده 
کنیم که این بازیکنان کیفیت بالایی داشته 
باشند. بازیکن خارجی باکیفیت می تواند به 
بازیکنان ما ایده بدهد. ما می توانیم به جای 
40 بازیکن خارجی، 10 بازیکن خارجی خوب 
و باکیفیت بیاوریم که به رشد فوتبال ایران 

کمک کند.«
او با انتقاد از تصمیم فدراسیون مبنی بر افزایش 
تعداد خارجی ها در لیگ برتر می افزاید:»یکی 
از دلایل فدراسیون برای حضور بیشتر بازیکنان 
خارجی در تیم ها، پایین آمدن قیمت بازیکنان 
است که از نظر من این اتفاق نه تنها منجر به 
کاهش قیمت بازیکنان نخواهد شد بلکه باعث 
فعالیت بیشتر شبکه های مافیایی که بازیکنان 
فوتبال را به تیم ها معرفی می کنند خواهد شد. 
در واقع این موضوع سبب می شود دوباره شاهد 

حضور بازیکنان بی کیفیت فراوان در لیگ برتر 
باشیم. برای کاهش قیمت بازیکنان 

می توانیم سهمیه بازیکنان بزرگسال را 
کم کنیم و در این صورت تیم ها مجبور 

می شوند بازیکنان جوان به خدمت 
بگیرند.«

صحبت های  جلالی 
اینگونه  را  خود 

مه  ا د ا
با  « : هد می د

این کار باعث 
می شویم 
چرخه تولید 
یکن  ز با
فعال شود 

به یکباره  و 
می بینیم 

میانگین سنی 
لیگ مان پایین آمده است. 
در حال حاضر تیم ملی از 
نداشتن 2 دفاع کناری رنج 
می برد. مثلاً می توانیم چند 
بازیکن خوب خارجی در 
این پست بیاوریم تا به 
بازیکنان جوان ما ایده 
از  دیگر  یکی  بدهند. 
کمبودهای ما هافبک 
طراح است که در صورت 
یکن  باز یک  حضور 
خارجی خوب می تواند 
الگوی فنی خوبی برای 
بازیکنان داخلی باشد.«

 تحلیل خارجی های فوتبال ایران 
از زبان برانکو ایوانکوویچ

بنجل های 4۰۰هزار دلاری!

بازیکن خارجی؛ درباره این »ترکیب 
آشنا برای اهالی فوتبال« می توان 
ساعت ها حرف زد و هزار جور بحث 
کرد، اما بهترین و جامع ترین پاسخ 
به مقوله »بازیکن خارجی« را سال ها 
قبل برانکو ایوانکوویچ سرمربی وقت 
پرسپولیس در گفت و گوی اختصاصی 
با ایران ورزشی داد. در آن مقطع فصل، 
مهدی طارمی در هر بازی چند موقعیت 
عالی را خراب می کرد و زمزمه هایی 
پیرامون جذب ادینیو-آقای گل فصل 
قبل لیگ در تراکتور که به لیگ امارات 
رفته بود- در رسانه ها منتشر می شد. 
وقتی از برانکو درباره بحران گلزنی 
پرسپولیس و موقعیت های متعددی 
که طارمی هدر می دهد سؤال شد، او 
تمام قد پشت مهاجم تیمش ایستاد 
و استدلالش چنین بود:»طارمی در 
هر بازی خودش را در موقعیت گل 
قرار می دهد… شم گلزنی و هوش او 
در جاگیری فوق العاده است… در 
ضربات آخر کمی نیاز به تمرین 
دارد و بدون شک او بهترین 

مهاجم فعلی ایران است.«
پیرامون  برانکو  از  وقتی 
علاقه اش به ادینیو و احتمال 
آمدنش به پرسپولیس سؤال 
شد، جواب ما را با یک سؤال 
داد:»ادینیو در لیگ امارات 
چند گل زده؟ 9 هفته گذشته 
و ادینیو تنها یک گل به 
ثمر رسانده است. به نظر 
شما ادینیو بهتر است یا 
طارمی؟ من طارمی را انتخاب می کنم. 
ادینیو نشان داد مهاجمی استیبل 
هیچ  نیست.  ثبات-  -با 
علاقه ای به ادینیو ندارم و 
بعداً به همه ثابت می شود 
که در مورد طارمی اشتباه 

می کردند.«
برانکو در ادامه، بحث جالبی 
پیرامون بازیکن خارجی باز کرد. 
او گفت:»بازیکن خارجی باکیفیت 
بین یک تا یک ونیم میلیون دلار پول 
می خواهد که پرداخت چنین مبلغی از 
عهده باشگاه های ایرانی خارج است. 
پرسپولیس چنین پولی برای خرید 
بازیکن خارجی درجه یک ندارد. با 
پولی که در جیب باشگاه هست، 
باید سراغ بازیکنان300-400 هزار دلاری 
برویم که از نظر من کیفیت بازی در 
پرسپولیس را ندارند. در لیگ یک 
یا لیگ برتر بازیکنان زیادی حضور 
دارند که به مراتب باکیفیت تر از 
خارجی های 300 هزار دلاری هستند 
و اگر قرار به خرید بازیکن باشد، 
ترجیح می دهم با پول کمتر از 
لیگ های داخلی بازیکن بخرم تا 
سراغ بی کیفیت های الکی گران 

خارجی بروم!«
بعدها ثابت شد حق با برانکو بود. 
طارمی در اروپا به سوپراستار لیگ 
پرتغال و باشگاه پورتو تبدیل شد. 
علی علیپور که هیچ کس روی او 
حساب نمی کرد، در غیاب طارمی 
جور او را در خط حمله کشید و با این 
مهاجم که حالا در لیگ پرتغال بازی 
می کند، پرسپولیس دو قهرمانی دیگر 
به کارنامه اش اضافه کرد و علیپور 
گمنام با آقای گلی به اروپا ترانسفر 
شد. همان سال ها در پرسپولیس، 
اوکراینی هایی بودند که بر خلاف نظر 
سرمربی توسط تعدادی از مدیران به 
پرسپولیس آمده بودند که یا چاق 
و فربه بودند یا بی کیفیت و هرگز 
برانکو به آنها بازی نداد. استقلال هم 
الحاجی گرو، اسیما، نومایر، پروپژیچ، 
طارق همام، بودوروف و چند خارجی 
بنجل دیگر داشت که هیچ کدام 
جای خالی مامه تیام را پر نکردند و 
دلارهای استقلال بابت جذب آنها دور 

ریخته شد.
حالا با استناد به اظهارنظر موفق ترین 
لیگ برتر،  تاریخ  خارجی  مربی 
باید بپذیریم که بازیکنان خارجی 
ارزانقیمت که با نرخ ارز برای ما 
گرانقیمت هستند، باری از دوش 
باشگاه های ما برنمی دارند و نگاهی 
به خریدهای دو سال اخیر پرسپولیس 
از استوکس و لوکادیا گرفته تا شیخ 
دیاباته و پریرا نشان می دهد حق با 
برانکو است و در این سال ها بسیاری 
از باشگاه های ما فریب ایجنت ها و 
دلال ها را خورده  و از بیت المال برای 
بازیکنانی هزینه کرده اند که هیچ 
دستاوردی در فوتبال ایران نداشتند 
حساب  به  بی زبان  پول های  و 
خارجی های بی کیفیت و دلال های رند 
و فریبکار رفته و جز بدهی و شکایت 
بین المللی  که اغلب با شکست ما 
در فیفا همراه بوده است، هیچ آورده 
دیگری برای فوتبال ایران نداشته اند.

یادداشت

سعید زاهدیان
روزنامه نگار

بازیکن خارجی باکیفیت می تواند به بازیکنان ما ایده بدهد

جلالی: افزایش خارجی ها به نفع دلال ها است!

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

گفت وگوی روز


